
Uchwała Nr IX/113/2003 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 29 pa�dziernika 2003 roku 
 

w sprawie ustalenia rozmiaru zni�ek tygodniowego obowi�zkowego wymiaru 
godzin zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz okre�lenia zasad 
ich udzielania. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 42 
ust 7 pkt 2 w zwi�zku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1996r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 1997r. Nr 56 poz. 357 z pó�n. zm.) po zasi�gni�ciu opinii 
organu sprawuj�cego nadzór pedagogiczny - Rada Gminy uchwala co nast�puje: 
 

§ 1 
Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla 
których organem prowadz�cym jest Gmina Darłowo obni�a si� tygodniowy 
obowi�zkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opieku�czych 
okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do wysoko�ci ustalonej w tabeli: 
 
Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zaj�� 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
2. 

Dyrektor szkoły licz�cej: 
(podstawowej, gimnazjum, 
zespołu szkół) 

- do 6 oddziałów  
      -    od 7-8 oddziałów  

- od 9-16 oddziałów 
- 17 i wi�cej oddziałów 

 
Wicedyrektor szkoły licz�cej: 
(podstawowej, gimnazjum, 
zespołu szkół) 

- 12-16 oddziałów 
- 17 i wi�cej oddziałów                                       

 
 
 

10 
9 
6 
6 
 
 
 
 

13 
13 

 
 

§ 2 
1. Dopuszcza si� mo�liwo�� zwolnienia dyrektora i wicedyrektora szkoły na 

ich wniosek od obowi�zku realizacji tygodniowego wymiaru zaj�� w 
cz��ci lub w cało�ci: 



1) je�eli warunki funkcjonowania szkoły powoduj� znaczne zwi�kszenie 
zada� dyrektora i nie spowoduje to przekroczenia posiadanych 
�rodków finansowych na realizacj� zada� statutowych szkoły, 

2) w przypadku braku mo�liwo�ci realizacji w tej szkole obni�onego 
tygodniowego wymiaru zaj�� w ilo�ci okre�lonej w § 1 niniejszej 
uchwały, ze wzgl�du na przyj�ty plan nauczania i posiadane 
kwalifikacje do prowadzenia zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i 
opieku�czych. 

  
2. Zwolnie�, o których mowa w ust. 1 udziela Wójt Gminy Darłowo. 
 

§ 3 
Wymiar godzin ustalony w § 1 i zwolnienia, o których mowa w § 2 dotycz� 
równie� nauczycieli, którzy pełni� obowi�zki kierownicze w zast�pstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, z tym, �e 
obowi�zuj� od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w 
którym powierzono nauczycielowi zast�pstwo.  
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Darłowo. 
 

§ 5 
Traci moc uchwała Nr XXXIII/397/2002 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 
maja 2002 r. w sprawie ustalenia rozmiaru zni�ek tygodniowego 
obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i 
opieku�czych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach oraz okre�lenia zasad ich udzielania. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 


